露林森指字〔2019〕1号

关于做好当前森林防火有关工作的通知

各森林防火责任单位：

入冬以来，由于我局施业区降雪极少，林内阳坡积雪覆盖率低。且春节将至，节日期间祭祀、燃放烟花爆竹等活动激增，森林火险等级升高。为有效应对当前出现的极端天气，经请示赵伟局长同意，现就森林防火有关工作通知如下：

一、各单位要根据实际情况，提前做好应对出现的森林火险状态。要统筹安排好防火工作人员，落实森林防火值班，保证森林防火信息传递畅通，主要领导和主管领导要保持电话24小时开机。

二、要密切关注火险变化，如在春节前仍无有效降雪，各单位要在腊月二十九、除夕日以及元宵佳节期间，针对林区居民集中出现上坟烧纸、烧香、燃放鞭炮和送灯祭祖等活动，提前对集中坟墓地安排专人巡护，落实专人看管，严防火灾发生。

三、各单位要高度重视节日期间的森林防火巡护巡查工作，加强对护林员上岗履职监督。对此项工作开展情况，防火办公室将组织开展专项检查，严格督促。凡因护林员蹲守不到位，领导监管不力引发森林火灾的，局将严肃追究有关领导及当事人责任。

特此通知。

露水河林业局森林防火指挥部

2019年1月24日
抄报：省、市、县人民政府森林防火指挥部
露水河林业局森林防火办公室       2019年1月24日印发
吉林省露水河林业局森林防火指挥部文件

2
2